RESOLVE:

Exonerar a servidora Cíntia Dias Duarte do cargo em comissão de Diretora de Secretaria, nível CJ-3, vinculado à 4ª Vara do Trabalho de Uberaba,

a partir de 1º/4/2024.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 186, DE 15 DE MARÇO DE 2024.
PORTARIA GP N. 186, DE 15 DE MARÇO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso II, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, inciso XX, e art. 23, § 1º, do Regimento Interno deste Tribunal; e

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/7052/2024;

RESOLVE:

Designar a servidora Luciley dos Reis para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Diretora de Secretaria, nível CJ-3, vinculado à 4ª

Vara do Trabalho de Uberaba, a partir de 1º/4/2024, em vaga decorrente da exoneração da servidora Cíntia Dias Duarte.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

EDITAL N.12/24
EDITAL N. 12/2024 - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

A Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista

o Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro

de reserva, publicado no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022 e retificações posteriores, RESOLVE:

I - INFORMAR que, em cumprimento à decisão proferida nos autos do Processo nº 0800458-76.2024.4.05.8500, em curso no Tribunal Regional

Federal da 5ª. Região, foi incluída na listagem dos candidatos autodeclarados negros aprovados para o cargo de Analista Judiciário, Área

Judiciária (cargo 202) a candidata MANUELA CARVALHO DE OLIVEIRA ROCHA.

Belo Horizonte, 2 de abril de 2024.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

EDITAL N.13/24
EDITAL N. 13/2024 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

A Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista

o Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro

de reserva, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022 e no Diário Oficial da União de 11/08/2022, e retificações

posteriores, RESOLVE:

I  INFORMAR que, em cumprimento à decisão proferida nos autos do Processo n. 1011048-73.2023.4.06.3800, em curso na 10ª Vara Federal

3943/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212436

Presidência 1

Cível da Subseção Judiciária de Belo Horizonte, foi atribuído 1 (um) ponto à Nota Final Total do candidato ROBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA,

para o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal (inscrição 186109), com a consequente

atualização na posição classificatória.

Belo Horizonte, 2 de abril de 2024.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Portaria

Portaria de Pessoal

PORTARIA DGP N. 281, 26 de março de 2024
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições

regulamentares,

CONSIDERANDO a competência delegada pelo art. 2º, inciso XXIV, da Portaria GP n. 3, de 2 de janeiro de 2024;

CONSIDERANDO a subdelegação consubstanciada no art. 2º, XI, da Portaria DG n. 2, de 2 janeiro de 2024;

CONSIDERANDO a Resolução n. 99, de 20 de abril de 2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, que dispõe sobre a designação de

servidor para desempenhar as atribuições de oficial de justiça na condição ad hoc no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus;

e

CONSIDERANDO a indicação do Excelentíssimo Juiz Titular da Vara do Trabalho de Manhuaçu no processo administrativo

TRT/ePAD/12284/2024,

RESOLVE:

Designar o servidor Adimar Damasceno Breder para atuar como Oficial de Justiça ad hoc, na Vara do Trabalho de Manhuaçu, no período de

01/04/2024 a 12/04/2024, em razão do disposto no art. 2º, inciso I (férias, ausência, licença e afastamento legal de servidor ocupante do cargo de

Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, lotado no respectivo foro ou juízo), da Resolução n. 99, de

20 de abril de 2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Belo Horizonte, 26 de março de 2024.

RAQUEL POLASTRI GOMES FERREIRA

Diretora de Gestão de Pessoas, em exercício

PORTARIA DGP N. 239, 8 de março de 2024
A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

DG n. 02/2024,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS:

LUCAS MOURAO RIBEIRO (97047), FC-1, a partir de 05/04/2024, com prestação de serviços no(a) 3A. VARA DO TRABALHO DE BELO

HORIZONTE , exaurindo os efeitos da Portaria 816/2023.

2 - vinculada a (ao) 3A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE:

CRISTIANA MENDES MENDONCA (116343), FC-5 ASSISTENTE DE SECRETARIA, a partir de 05/04/2024 , exaurindo os efeitos da Portaria

182/2024.

Belo Horizonte, 8 de março de 2024.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3943/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 6
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212436